
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista  

 

PORTARIA Nº 471, de 30 de julho de 2024 

  

HOMOLOGA RESULTADO DA ENTREVISTA DA SELEÇÃO DE 

CANDIDATOS (CADASTRO RESERVA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS 

  

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 

180/2024, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 10/07/2024. 

  

  RESOLVE: 

  

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado da Entrevista  (2ª Etapa) dos candidatos 

inscritos na seleção de candidatos (Cadastro de Reserva), para a prestação de serviços 

temporários para o desenvolvimento de atividades específicas junto às seguintes 

unidades: Assessoria de Comunicação - Ascom e Sistema Uesb de Rádio e TV 

Educativas – Surte; Gráfica Universitária, vinculada à Pró-Reitoria de Administração – 

Proad; Diretoria Técnica Operacional de Recursos Audiovisuais - Ditora e 

Departamento de Filosofia e Ciências Humanas – DFCH, de acordo com a relação 

constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos classificados, 

por ordem de classificação e função. 

  

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

  

Art. 2 O candidato que se julgar insatisfeito com o resultado da análise curricular 

poderá interpor recurso às 0h00min do dia 01 até as 23h59min do dia 02 de agosto de 

2024, observando os itens 8 e 14 do Edital nº. 180/2024. 

  

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista  

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 471/2024 

 

RESULTADO DA ENTREVISTA DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS 

(CADASTRO RESERVA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS (EDITAL Nº. 180/2024)  

 

 
Diretoria Técnica Operacional de Recursos Audiovisuais -  Ditora 

Função: Técnico em Audiovisual 

CANDIDATO 
NOTA 

1ª ETAPA 

SUBTOTAL 

1ª ETAPA 

NOTA 

2ª ETAPA 

SUBTOTAL 

2ª ETAPA 

TOTAL  CLASSIFICAÇÃO 

MAXWEL ROCHA 

SANTOS  

55 33,0 10 40,0 73,0 1º * 

EVANDRO SANTOS 

SILVA 

55 33,0 10 40,0 73,0 2º * 

Assessoria de Comunicação – Ascom 

Programador de Home Page 

CANDIDATO 
NOTA 

1ª ETAPA 

SUBTOTAL 

1ª ETAPA 

NOTA 

2ª ETAPA 

SUBTOTAL 

2ª ETAPA 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ANDREY CARVALHO 

OLIVEIRA 

90 54,0 65 26,0 80,0 1º 

JOEDSON BARBOSA 

ALVES 

55 33,0 76 30,4 63,4 2º 

DANIEL RICHARD DOS 

ANJOS SILVA 

60 36,0 60 24,0 60,0 3º 

Design Gráfico 

CANDIDATO 
NOTA 

1ª ETAPA 

SUBTOTAL 

1ª ETAPA 

NOTA 

2ª ETAPA 

SUBTOTAL 

2ª ETAPA 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

AROLDO DDA SILVA 

SANTOS 

90 54,0 81 32,4 86,4 1º 

Sistema Uesb de Rádio e TV Educativas – Surte 

Programador e Editor de Imagens 

CANDIDATO 
NOTA 

1ª ETAPA 

SUBTOTAL 

1ª ETAPA 

NOTA 

2ª ETAPA 

SUBTOTAL 2ª 

ETAPA 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

DIEGO DA ROCHA 

GOMES 

90 54,0 83 33,2 87,2 1º 

Relações Públicas 

CANDIDATO 
NOTA 

1ª ETAPA 

SUBTOTAL 

1ª ETAPA 

NOTA 

2ª ETAPA 

SUBTOTAL 2ª 

ETAPA 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ANA CAROLINA 

CORDEIRO FREIRE  

75 45,0 80 32,0 77,0 1º 

LARISSA DAS NEVES 

LUIS CARVALHO 

55 33,0 81 32,4 65,4 2º 

Assistente em Cinegrafia e Edição de Imagens 

CANDIDATO 
NOTA 

1ª ETAPA 

SUBTOTAL 

1ª ETAPA 

NOTA 

2ª ETAPA 

SUBTOTAL 2ª 

ETAPA 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

MATHEUS HENRIQUE 

SOUZA MATOS 

60 36,0 93 37,2 73,2 1º 

DAVID SANTANA DIAS 75 45,0 70 28,0 73,0 2º* 

ANDERSON ALVES ROSA 75 45,0 70 28,0 73,0 3º* 

ALEX FABIANO NERY DE 50 30,0 54 21,6 51,6 4° 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista  

 

OLIVEIRA 

Departamento de Filosofia e Ciências Humanas – DFCH 

Técnico em Telejornalismo 

CANDIDATO 
NOTA 

1ª ETAPA 

SUBTOTAL 

1ª ETAPA 

NOTA 

2ª ETAPA 

SUBTOTAL 2ª 

ETAPA 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

MARCOS TULIO DA 

ROCHA PEREIRA 

70 42,0 10,0 400 82,0 1º 

Técnico em Radiojornalismo 

CANDIDATO 
NOTA 

1ª ETAPA 

SUBTOTAL 

1ª ETAPA 

NOTA 

2ª ETAPA 

SUBTOTAL 2ª 

ETAPA 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

CARLA ADRYENNY DE 

LIMA SILVA SANTOS  

50 30,0 10,0 400 70,0 1º 

Técnico em Edição de Imagem e Som 

CANDIDATO 
NOTA 

1ª ETAPA 

SUBTOTAL 

1ª ETAPA 

NOTA 

2ª ETAPA 

SUBTOTAL 2ª 

ETAPA 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ANA CLARA MEDEIRO 

BATISTA 

55 33,0 10,0 400 73,0 1º 

ALICE MENDES DE JESUS 50 30,0 10,0 400 70,0 2º 

 
* Como critério de desempate, após análise curricular e entrevista, serão considerados os candidatos com maior tempo de experiência 

profissional comprovada na área técnica/de formação exigida e, caso permaneça o empate, prevalecerá o candidato com maior idade, 

conforme previsto no subitem 7.2 do Edital nº 180/2024. 

 


